Muhammadiyah), berkepentingan me-

lakukan kajian dan penelitian awal

waktu Subuh. Dengan memadukan as-

pek syar’i dan sains agar hasilnya se-

suai dengan pesan nas dan perkem-

bangan zaman.

Sesuai rekomendasi Musyawarah

Nasional Tarjih ke-27 pada Tanggal 16-

19 Rabiul Akhir 1431 H/ 1-4 April 2010

tentang persoalan awal Subuh Majelis

Tarjih dan Tajdid Pimpinan pusat

Muhammadiyah mengamanatkan

kepada 3 lembaga untuk melakukan

kajian dan observasi fajar. Yaitu

Observatorium Ilmu Falak (OIF)

Universitas Muhammadiyah Sumatera

Utara (UMSU) Medan, Pusat Studi

Astronomi (Pastron) Universitas

Ahmad Dahlan (UAD), Yogyakarta, dan

Islamic Science Research Network (IS-

RN) di Universitas Muhammadiyah

Prof Dr Hamka (Uhamka) Jakarta.

Setelah mempertimbangkan berba-

gai hasil riset tentang fajar, aspek ke-

maslahatan dan sesuai Manhaj Tarjih

yang dipedomani, Munas Tarjih ke-31

tanggal 14 Rabiul Akhir-5 Jumadil

Awal 1442 H/ 29 Novemberñ20 Desem-

ber 2020 memutuskan bahwa kriteria

awal Subuh berdasarkan acuan -20 de-

rajat perlu dikoreksi menjadi -18 dera-

jat. Keputusan ini rencananya mulai

diberlakukan dalam pembuatan Jad-

wal Imsakiah Ramadan 1442 H. De-

ngan kata lain Muhammadiyah akan

mengubah jadwal waktu Subuh dengan